
ПРОТОКОЛ № 31907455789-3 
итоговый протокол

запрос предложений в электронной форме, участниками которого могут являться 
только субъекты малого и среднего предпринимательства «Поставка расходных 
материалов для оргтехники»

г. Калуга «14» февраля 2019 г.

Организатор закупки (заказчик): ПАО «Калужская сбытовая компания», 248001, г. 
Калуга, пер. Суворова, д. 8

Процедура рассмотрения ценовых предложений участков и подведения итогов 
запроса предложений проведена 13.02.2019 г. по адресу: г. Калуга, пер. Суворова, д.8

Состав закупочной комиссии по направлению «энергосбытовая деятельность» 
утвержден Протоколом № 141 заседания Совета директоров ПАО «Калужская сбытовая 
компания» от 23 сентября 2014 года.

Председатель Заместитель генерального директора по 
экономике Салтыков С.Г.

Заместитель
председателя Начальник Управления финансов Абрамова Т.В.

Члены
Заместитель генерального директора Иванашко Л.Л.
Заместитель генерального директора по ИТ Перевезенцев С.А.
Главный бухгалтер Ураева В.Д.
Начальник отдела правового обеспечения Ковалев В.В.
Начальник отдела ИТ Трохачев Д.В.
Начальник отдела АХО Григорьев Е.Г1.

Ответственный
секретарь

Экономист 1 -й категории ПЭО Семенова Е.Е.

Рассмотрение ценовых предложений участников запроса предложений. 
Лот № 1

Н ом ер заявки Д ата  п одачи  заявки
Н аим енование

участн и ка

Ц еновое 
п ред л ож ен и е 

участн и ка, руб ., без 
Н Д С

С ум м а Н Д С , 
руб., кром е того

2501 01 .02 .2019  15:34
О О О  «А пгрейд», 
И Н Н  4027036266 , 

К П П  402401001
613 300,00 122 660, 00

3494 04 .02 .2019  10:36

О О О  «П ринт- 
М аркет» , И Н Н  

4028047905 , К П П  
402801001

561 441,65 112 288,35

3888 05 .02 .2019  07:12
О О О  «Ф ам  Групп», 
И Н Н  6317108678, 

К П П  631701001
800 022 ,00 160 004,40



Лот №2.

Н ом ер
заявки Д ата  п одачи  заявки

Н аим енование
участн и ка

Ц еновое 
предлож ен и е 

участн и ка , руб ., без
Н Д С

С ум м а Н Д С , 
руб., кром е того

9050 01 .02 .2019  15:48
О О О  «А пгрейд», 

И Н Н  4027036266 , 
К П П  402401001

1 202 890,00 200 481,67

7437 04 .02 .2019  10:45

О О О  «П ринт- 
М аркет» , И Н Н  

4028047905 , К П П  
402801001

1 152 633 ,34 230 526,66

176 04 .02 .2019  14:59
О О О  «Ф ам  Групп», 
И Н Н  6317108678, 

К П П  631701001
1 308 305 ,00 261 661,00

13.02.2019 г. на основании письма участника запроса предложений -  ООО 
«Апгрейд», а также руководствуясь п. 5.10 закупочной документации, ПАО «Калужская 
сбытовая компания» объявило о проведении процедуры переторжки.

От ООО «Апгрейд» поступило предложение о снижении цены:
по Лоту №1 -  520 690 руб. (без учета НДС)
по Лоту №2 -  1 023 460 руб. (без учета НДС).

Закупочной комиссией по направлению «энергосбытовая деятельность» проведена 
оценка предложений участников, а также их ранжирование по степени 
предпочтительности.

Оценка предложений участников по критерию «Цена» проводится в соответствии с 
п. 5.9.4 Документации:

Оценка и сопоставление заявок Участников по критерию «цена» осуществляется 
без НДС.

Критерий «Цена» рассчитывается по формуле:
Raai = (( Aai min) / Aai) x 80

где:
Raai -  оценка (балл) Заявки i-ro Участника по критерию «Цена»;
Aai min -  лучшее (минимальное) предложение о цене по Заявке i-ro Участника 

закупки среди всех Заявок;
Aai -  предложение о цене по заявке i-ro Участника закупки;
80 -  коэффициент значимости критерия «цена».

Итоговые результаты оценки заявок участников запроса предложений. Лот №1.

М есто  в 
рейтинге

Н ом ер
заявки

О ц ен ка заявки  по 
результатам  рассм отрен и я 

2-х  частей  заявок

О ц ен ка заявки  по 
к ри тери ю  «Ц ена»

И тоговы й  балл

1 2501 12 80 92

2 3494 12 67,92 79,92

3 3888 7 52,07 59, 07



Итоговые результаты оценки заявок участников запроса предложений. Лот №2.

М есто в 
рейтинге

Н ом ер
заявки

О ц ен ка заявки  по 
результатам  рассм отрен и я 

2-х  частей  заявок

О ц ен ка заявки  по 
кри тери ю  «Ц ена»

И тоговы й  балл

1 9050 12 80 92

2 7437 12 71,03 83,03

3 176 7 62,58 69,58

Закупочной комиссией по направлению «энергосбытовая деятельность» принято 
решение признать победителем:

по лоту №1 ООО «Апгрейд», ИНН 4027036266, КПП 402401001; 
по лоту №2 ООО «Апгрейд», ИНН 4027036266, КПП 402401001.

Настоящий протокол подлежит размещению: на официальном сайте Российской 
Федерации для размещения информации о закупках отдельными видами юридических лиц 
www.zakupki.gov.ru. электронной площадке utp.sberbank-ast.ru, на официальном сайте 
Заказчика www.ksc.kaluga.ru.

Настоящий протокол подлежит хранению не менее трех лет с даты подведения 
итогов настоящего запроса предложений.

Подписи членов закупочной комиссии по направлению «энергосбытовая 
деятельность»: / —v

Председатель Заместитель генерального 
директора по экономике Салтыков С.Г.

Заместитель
председателя Начальник Управления финансов Абрамова Т.В.

Члены

Заместитель генерального 
директора Иванашко Л.Л.

Заместитель генерального 
директора по ИТ

ж /

Перевезенцев С.А.

Главный бухгалтер Ураева В.Д.
Начальник отдела правового 
обеспечения

7

Ковалев В.В.

Начальник отдела ИТ Трохачев Д.В.
Начальник отдела АХО Григорьев Е.П.

Ответственный
секретарь Экономист 1-й категории ПЭО Семенова Е.Е.

http://www.zakupki.gov.ru
http://www.ksc.kaluga.ru

